Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông

Thực hiện Công văn số 1789/UBND-VP ngày 10 tháng 12 năm 2021 của

ủy ban nhân dân huyện về việc xử lý thông tin phản ánh hiện trường. UBND xã

Hương Lộc báo cáo kết quả xử lý thông tin phán ánh hiện trường về tình trạng ô

nhiễm tiếng ồn phát ra từ loa phát thanh xã Hương Lộc như sau:

I. Thực trạng hệ thống Đài truyền thanh của xã

- Tổng số cụm loa trên địa bàn: 14 cụm: Trong đó:

+ Có 01 cụm hiện nay không hoạt động, ở tổ 4 thôn 1.

+ Có 04 cụm hiện đang bị hư hỏng (Bị sôi và lúc nghe, lúc không).

+ Có 09 cụm đang hoạt động bình thường, ổn định.

II. Xử lý nội dung phản ánh

1. Nội dung phản ánh thứ nhất: Thời gian phát nhiều hơn 45 phút 1 lần phát,

sáng phát từ 5:00 tới 6:30 trưa 11:00 tới 12:00 chiều 5:00 tới 7:00.

- Xử lý: Với nội dung phản ánh trên, UBND xã đã và đang phối hợp với các

ngành cấp huyện có liên quan để điều chỉnh lại thời gian, thời lượng phát thanh trên

địa bàn xã đảm bảo theo quy định tại điểm 2 điều 10 Quy chế Hoạt động của đài

truyền thanh xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (Ban

hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế) “Địa bàn các huyện và thị xã: Đài cấp xã

phát thanh tối đa 2 lần/ngày (sáng, chiều), tối đa 45 phút/lần bao gồm cả thời gian

tiếp sóng đài cấp trên, 7 ngày/tuần (tối đa 30 phút/lần đối với ngày thứ 7 và chủ

nhật); Chú trọng tăng thời lượng nội dung thông tin tại cơ sở, đảm bảo tối thiểu 3

chương trình tự sản xuất/01 tuần”. Ngoài ra xã thực hiện việc phát thanh các

trường hợp thông báo khẩn cấp, đột xuất và các đợt thông tin, tuyên truyền nhiệm

vụ chính trị.

2. Nội dung phản ánh thứ hai: Phát âm thanh quá lớn, tôi đo được max 93db

cách loa phát 50m.

- Xử lý: UBND xã đã chỉ đạo ngành Văn hóa – Xã hội tiến hành khảo sát lấy

ý của tất cả các hộ dân trên địa bàn xã gồm 557 phiếu/557 hộ. Kết quả khảo sát cho

thấy có 461 phiếu đồng ý với âm lượng của các cụm loa, 57 ý kiến về âm lượng nhỏ

nên ở xa không nghe đề nghị quan tâm điều chỉnh lại cho phù hợp và đặt thêm các

cụm loa, 13 ý kiến về âm lượng to quá cần điều chỉnh lại, 25 ý kiến khác liên quan

tới chất lượng một số cụm loa như bị sôi, bị chạm lúc nghe lúc không  và 01 ý

  ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG LỘC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 810/CV- UBND
V/v xử lý thông tin phản ánh

hiện trường

                  Hương Lộc, ngày 17 tháng 12 năm 2021

kiến đề nghị không phát thanh vào buổi trưa (11h00-12h00). Qua đó, UBND xã

xét thấy về âm lượng của hệ thống Đài truyền thanh xã hiện nay là phù hợp, được

hầu hết người dân đồng tình.

Đối với ý kiến kiến nghị của công dân về tiến hành kiểm tra độ ồn tại các

cụm loa, việc này UBND xã không có thiết bị để kiểm tra, đo đếm được. Kính đề

nghị cấp có thẩm quyền nghiên cứu điều chỉnh cho phù hợp và đúng pháp luật.

Trên đây là báo kết quả xử lý thông tin phán ánh hiện trường về tình trạng

ô nhiễm tiếng ồn phát ra từ loa phát thanh xã Hương Lộc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Trọng Hậu

	chuong_pl_8
	chuong_pl_8_name
	bookmark6
	bookmark7

		2021-12-17T16:09:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Lộc<huongloc.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!